
 

 
 
 

                     

                         

คำสั่งนายทะเบียน 
                         ที ่๑๗ / ๒๕๖๔ 

เรื่อง การรักษาพยาบาลตามกรมธรรม์ประกันภัยหรือเอกสารแนบท้าย เพ่ือรองรับสถานการณ์การแพร่ระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) สำหรับบริษทัประกันวินาศภัย 

--------------------------------------------- 

ด้วยปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)  
ยังไมค่ลี่คลาย ดังนั้นเพ่ือให้เกิดความชัดเจนในการให้ความคุ้มครองของกรมธรรม์ประกันภัยหรือเอกสารแนบท้าย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ. ๒๕๓๕ นายทะเบียนจึงได้ออกคำสั่ง
นายทะเบียน ดังต่อไปนี้ 

 
ข้อ ๑  คำสั่งนี้เรียกว่า “คำสั่งนายทะเบียน ที่ ๑๗/๒๕๖๔ เรื่อง การรักษาพยาบาลตามกรมธรรม์

ประกันภัยหรือเอกสารแนบท้าย เพื่อรองรับสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) สำหรับบริษัทประกันวินาศภัย” 

ข้อ 2  คำสั่งนี้ให้มีผลใช้บังคับตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ข้อ ๓  ให้คำว่า สถานพยาบาลเวชกรรม หรือ สถานพยาบาล หรือ โรงพยาบาล ซึ่งปรากฏใน 
กรมธรรม์ประกันภัยหรือเอกสารแนบท้าย หมายความรวมถึง สถานพยาบาลอื ่นตามประกาศกระทรวง
สาธารณสุข เรื่อง สถานพยาบาลอื่นซึ่งได้รับการยกเว้นไม่ต้องอยู่ในบังคับตามกฎหมายว่าด้วยสถานพยาบาล 
กรณีให้บริการเฉพาะผู้ป่วยโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) เป็นการชั่วคราว และประกาศกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง ลักษณะและมาตรฐานของสถานพยาบาลอื่นซึ่งได้รับการยกเว้นไม่ต้องอยู่ในบังคับตามกฎหมายว่าด้วย
สถานพยาบาล กรณีให้บริการเฉพาะผู้ป่วยโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ กรณีโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 2019 (COVID-19)) เป็นการชั่วคราว ทั้งนี้ จนกว่าจะมีการยกเลิก
สถานพยาบาลดังกล่าว 
 

สั่ง ณ วันที่  ๑๒  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
(นายสุทธิพล ทวีชัยการ) 

เลขาธิการ 
คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 

นายทะเบียน 


